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Tilläggsbidrag för Nobba Brass och Nubbe 

Ansökan om tilläggsbidrag för fritidsföreningen Nobba Brass 
och Nubbe 

Förvaltningens förslag till beslut 

Organisations- och föreningsutskottet beslutar att bevilja ett 

tilläggsbidrag på 125 000 kronor för perioden 1 juli 2017 till 31 

december 2017.  

 

 

 

   

Peter Svensson  Eva-Lotta Elmér 

Avdelningschef  Enhetschef 

   

Sammanfattning 

Fritidsföreningen Nobba Brass och Nubbe ansöker om 

150 000 kronor i tilläggsbidrag för personalkostnader som uppstått i 

samband med uppsägningar av två anställda. Föreningen har själva 

vidtagit de åtgärder de förmår för att dra ner på sina kostnader och 

klara den uppkomna situationen. Den förra styrelsen har avgått och 

en ny styrelse har tillträtt. Nobba Brass och Nubbe fortsätter som 

tidigare att erbjuda en nykter och drogfri mötesplats med ett varierat 

utbud av aktiviteter. Med hjälp av ideella krafter och den personal 

som fortfarande är anställd har de inte behövt dra ner på sin 

verksamhet eller sina aktiviteter. 

 

Förvaltningen föreslår att föreningen beviljas 125 000 kronor i 

tilläggsbidrag för andra halvan av 2017. 

Bakgrund 

Under 2016 fattade dåvarande styrelse ett antal beslut som satte 

Nobba Brass och Nubbes ekonomi ur balans. Förvaltningen fick 

information om detta i februari i år och har efter det besökt 

föreningen två gånger samt haft löpande kontakt med tidigare 

ordförande samt nuvarande ordförande och kassör. Enligt 
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föreningen beror den dåliga ekonomin på att en tilltänkt 

pensionering av en anställd under 2016 inte fullföljdes och att denne 

istället anställdes på heltid av dåvarande verksamhetschefen. 

Föreningen uppger även att långsam och felaktig hantering av 

nystartsjobb hos arbetsförmedlingen är en bidragande orsak. Detta 

resulterade i att föreningen själva fick stå för två månaders lön 

inklusive arbetsgivaravgifter till verksamhetschefen.  

 

Förvaltningen betalade ut föreningsbidrag för kvartal två i förskott 

den tredje mars istället för 27 mars för att Nobba Brass och Nubbe 

skulle klara den mest akuta krisen. Föreningen har även blivit 

beviljad att få kvartal tre utbetalat i förskott den 22 maj istället för i 

slutet av juni. Det kvarstår dock kostnader som föreningen inte 

klarar av att betala med den ekonomi de har i dagsläget. 

Ärendet 

Fritidsföreningen Nobba Brass och Nubbe (organisationsnummer 

802011-4727) ansöker om 150 000 kronor i tilläggsbidrag till 

föreningsbidraget 2017 för perioden 1 juli till 31 december 2017.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidragsansökningar utgår från ”Riktlinjerna för 

bidrag till ideella föreningar” beslutade av socialnämnden 

den 26 mars 2013. 

Sökande förening 

Fritidsföreningen Nobba Brass och Nubbe är registrerad som ideell 

föreningen sedan 1985. Föreningen vänder sig till före detta 

missbrukare, deras barn och anhöriga samt andra personer som 

önskar skapa sig en aktiv och meningsfull fritid i gemenskap med 

andra icke missbrukare. Målet är att bryta isolering genom att 

erbjuda en meningsfull fritid med aktiviteter och socialt umgänge 

för målgruppen. Föreningen har lokaler på Björngårdsgatan och 

erbjuder en nykter och drogfri mötesplats. I sina lokaler har de ett 

varierat utbud av aktiviteter, exempelvis datorkurs, gitarrkurser, 

yoga, danskurs och släktforskning. De erbjuder gymaktiviteter 

måndag till lördag och går på teater och fotboll några gånger om 

året. De har även caféverksamhet i sina lokaler. Föreningen har 

cirka 300 medlemmar, varav 90 procent är från Stockholms stad. 

 

Verksamhetens öppettider är: 

Måndag till fredag, 10-19.  

Lördag, 10-17. 

Söndag, 13-18. 
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Aktuell ansökan 

Föreningen ansöker i en tilläggsansökan om 150 000 kronor. De har 

extra personalkostnader på 152 000 kronor som uppkommit i 

samband med två uppsägningar. Dessa kostnader upphör från och 

med juni. De har dragit ner på personal så mycket de kan utan att 

det ska påverka verksamheten, det har medfört att de även får 

mindre i lönebidrag. Föreningen har nu personer anställda på 

lönebidragsanställning på motsvarande 2,75 heltid. För att täcka upp 

personal finns tio volontärer som kan ställa upp vid behov i den 

ordinarie verksamheten. 

 

Föreningen har vidtagit åtgärder för att minska sina kostnader och 

har kunnat minska dem med 42 000 kronor i månaden från och med 

maj. Föreningen har ändrat formen för caféet och serverar lättare 

luncher och fika istället för att ha lagade luncher. De har infört 

tillfälligt köpstopp och ska arbeta för att öka medlemsantalet. 

Föreningen har inte behövt minska på antalet aktiviteter eller 

öppettider utan verksamheten fortgår som tidigare.  

 

Den tidigare styrelsen har avgått och före detta verksamhetschefens 

anställning är avslutad. I dagsläget har Nobba Bass och Nubbe 

ingen verksamhetschef. Styrelsen har fattat beslut om att ordförande 

i styrelsen fungerar som en tillförordnad verksamhetschef så länge. 

 

Föreningen visar i budget för 2017 en balanserad ekonomi under 

förutsättning att de beviljas tilläggsbidrag. De uppger att de 

framöver kommer klara sig på det föreningsbidrag de erhåller från 

OFU. Enligt kassören kommer föreningen ha en ekonomi i balans 

efter sommaren.  

Uppföljning 

Nobba Brass och Nubbe ska regelbundet skicka in ekonomiska 

avstämningar till förvaltningen under 2017 och hålla en tät dialog 

för kontroll av föreningens ekonomi. Likviditeten kommer att 

bevakas noga av föreningen. 

Budget 

Tillfälliga kostnader  

En person, en månads 

uppsägning 

33 000 

En person, tre månaders 

uppsägning 

99 000 

Semesterlön samt övriga 

kostnader vid uppsägning 

20 000 

Totalt 152 000 
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Intäkter  

Huvudintäkter * 591 383 

Övriga rörelseintäkter 1 408 135 

Totalt: 1 999 518 

  

Kostnader  

Material och varor 169 319 

Lokalkostnader 406 366 

Övriga kostnader 182 508 

Lönekostnader 1 215 116 

Totalt: 1 973 309 

Intäkter-kostnader 26 209 

*Bidraget på 150 000 kronor inräknat. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Nobba Brass och Nubbe har en viktig och välbesökt verksamhet för 

målgruppen. Föreningen har själva vidtagit åtgärder genom att skära 

ner på kostnader, införa tillfälligt köpstopp, tillsätta en ny styrelse 

och skärpa kontrollen på föreningens ekonomi. Kostnaderna för 

uppsägningstiden gör att de är i behov av extra ekonomiskt stöd. 

Föreningen har sagt upp två personer och kommer framöver att helt 

bli av med kostnader för dessa personer. Den nya styrelsen är mån 

om att Nobba Brass och Nubbe ska kunna fortsätta med samma 

öppettider, aktiviteter och kvalitét som tidigare. 

 

Förvaltningen bedömer att föreningen tagit ansvar för den 

ekonomiskt försämrade situationen och vidtagit relevanta åtgärder. 

Föreningen visar ett plusresultat på 26 209 kronor i en budget där de 

räknar med ett extra stöd på 150 000. För att stödja föreningens 

fortsatta arbete under andra halvan av 2017 bedömer förvaltningen 

att föreningen ska beviljas ett tilläggsbidrag på 125 000 kronor.  

 

Förvaltningen föreslår att OFU beviljar Fritidsföreningen 

Nobba Brass och Nubbe ett tillfälligt stöd på 125 000 kronor 

för perioden 1 juli 2017 till 31 december 2017. 


